Partida

Capitulo

Programa

Area

Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal

Presupuesto inicial

368,784
2,000
11,200
3,000
151,000
1,728
20,000
19,000
30,466
183,750
306,250
45,000
496,000
15,000
10

10

10
25,000
6,000
3,000
200
15,000
307,800
8,000
7,200
4,800
1,200
12,000
8,000
1,708,159
10
1,200
10
3,500
800
1,700
10
17,961
2,900
9,000
10

10

10
2,000
152,455
156,485
22,597
477

860
174,827
535

03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
05
05
05
05
05
05
06
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
10
12
12
13
13
13
13
13
15
21
21
21
21
21
21

Subtitulo

01
01
01
01
01
01
01
01
01
02
02
02
03
01
03
03
03
03
03
01
01
01
02
02
02
02
02
02
02
03
04
04
99
99
99
99
03
10
10
01
03
03
03
03
00
01
01
01
01
01
01

Item

Asignacion

001
002
002
002
003
003
003
003
003
001
001
002
000
001
002
002
007
007
099
000
001
002
001
002
003
004
005
006
008
001
001
001
001
001
999
999
000
001
002
999
002
002
002
005
000
001
001
001
001
001
001

Subasignacion

001
001
002
003
001
002
003
004
999
001
002
000
000
000
002
999
004
999
000
000
000
000
001
002
000
000
000
000
000
000
001
002
001
002
001
002
000
000
000
000
001
002
999
001
000
001
002
002
003
007
010

Otras
clasificaciones

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
002
003
001
001
001

Presupuesto inicial y modificaciones

Ingresos/Gastos

Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Ingresos
Gastos

Gastos

Gastos

Gastos

Gastos

Gastos

Nombre clasificacion NGmero modificacién
De Beneficio Municipal

En Impuesto Territorial

En Patentes Municipales

Cobro Directo

Urbanizacién y Construccion

Permisos Provisorios

Propaganda

Transferencia de Vehiculos

Otros

De Beneficio Municipal

De Beneficio Fondo Comun Municipal

Licencias de Conducir y similares

Participacién en Impuesto Territorial (Art. 37 DL 3063)

Aportes Hogar de Ancianos

Compensacion por Viviendas Sociales

Otras Transferencias Corrientes de la SUBDERE

Bonificacion Adicional Ley de Incentivo al Retiro

Otras Transferencias Corrientes del Tesoro Publico

De Otras Entidades Publicas

Arriendo de Activos No Financieros

Reembolso Art. 4° Ley N ©19.345 y Ley N° 19.117 Articulo Unico
Recuperacion art.12° Ley N° 18.196 y 19.117 art. Unico

Multas Ley de Transito

Multas Art. 14, N° 6, inciso 2°Ley N° 18.695 - Multas Tag

Multas Ley de Alcoholes - De Beneficio Municipal

Multas Ley de Alcoholes - De Beneficio Servicios de Salud

Reg. de Multas de Trans. no Pagadas - De Beneficio Municipal

Reg. de Multas de Trans. no Pagadas - De Beneficio Otras Municipalidades
Intereses

Participacién Anual 11
Arancel 8%

Arancel $2.700

Devoluciones y Reintegros Llamadas Personales

Otras Devoluciones y Reintegros

I.P.C

Otros Ingresos

Vehiculos

Operaciones de Afios Anteriores Patentes Comerciales

Operaciones de Afios Anteriores Derechos de Aseo

Otras

Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal (PMU)

Programa Mejoramiento de Barrios (PMB) 11
Otras Transferencias para Gastos de Capital de la SUDERE

Patentes Mineras Ley N° 19.143

Saldo Inicial de Caja 11
Sueldos Bases 8
Asignacion de Antigiedad, Art.97, letra g), de la Ley N°18.883

Trienios, Art.7, Inciso 3, Ley N°15.076

Asignacion Profesional, Decreto Ley N°479 de 1974

Asignacion Municipal, Art.24 y 31 D.L. N°3.551 de 1981

Asignacion por Pérdida de Caja, Art. 97, letra a), Ley N°18.883

Fecha modificacion

28/01/2016

28/01/2016

28/01/2016
18/01/2016

Enlace modificacion

Enlace

Enlace

Enlace
Enlace


http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 11-2016.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 11-2016.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 11-2016.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 8-1

Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal

Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal

78,055
152,611
1,071
12,876
45,944
18,514
50,786
7,110
20,552
40,605
19,702
5,000
2,000
2,000
10

10

10

10

10
119,740
3,145
76,342

34,186
5,341
13,451
32,178
40,455
7,460
9,107
28,313
12,591
4,000
1,000
1,000
10

10

10

10

10
40,000
4,500
260
56,000
5,000
7,000
203,982
35,630
500
4,275
14,200
500
40,000
1,740
200

21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
22
22
22
22
22
22
22
22

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
03
03
03
04
04
04
04
01
01
02
02
02
03
03
03

001
001
001
001
001
001
001
002
002
003
003
004
004
004
005
005
005
005
005
001
001
001
001
001
001
001
001
001
002
002
003
003
004
004
004
005
005
005
005
005
001
004
004
003
003
003
004
001
002
001
002
003
001
003
999

014
014
014
014
022
043
999
001
002
001
002
005
006
006
001
001
002
003
004
001
002
007
010
013
013
013
021
999
001
002
001
002
005
006
006
001
001
002
003
004
000
001
002
001
002
003
000
000
000
000
000
000
000
000
000

001
003
004
999
000
000
000
000
000
001
001
001
001
002
001
002
000
001
000
000
002
001
001
001
002
003
000
000
000
000
001
001
001
001
002
001
002
000
001
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos

Incremento Previsional, Art. 2, D.L. 3501, de 1980
Bonificacion Compensatoria, Art.10, Ley N°18.675
Bonificacion Adicional Art. 11 Ley N° 18.675

Otras Asignaciones Compensatorias

Componente Base Asignacién de Desempefio

Asignacion Inherente al Cargo Ley N° 18.695

Otras Asignaciones

A Servicios de Bienestar

Otras Cotizaciones Previsionales

Asignacion de Mejoramiento de la Gestion Municipal, Art. 1, Ley N°20.008
Asignacion de Mejoramiento de la Gestion Municipal, Art. 1, Ley N°20.008
Trabajos Extraordinarios del Afio

Comisiones de Servicios en el Pais del Afio

Comisiones de Servicios en el Pais Capacitacion

Aguinaldo de Fiestras Patrias

Aguinaldo de Navidad

Bono de Escolaridad

Bono Extraordinario Anual

Bonificacién Adicional al Bono de Escolaridad

Sueldos Bases

Asignacion de Antigiedad, Art.97, letra g), de la Ley N°18.883, y Leyes N°s. 19.180 y 19.280
Asignacion Municipal, Art.24 y 31 D.L. N°3.551 de 1981
Asignacion por Pérdida de Caja, Art. 97, letra a), Ley N°18.883
Incremento Previsional, Art. 2, D.L. 3501, de 1980
Bonificacion Compensatoria de Salud, Art. 3, Ley N°18.566
Bonificacion Compensatoria, Art.10, Ley N°18.675
Componente Base Asignacién de Desempefio

Otras Asignaciones

A Servicios de Bienestar

Otras Cotizaciones Previsionales

Asignacion de Mejoramiento de la Gestién Municipal, Art. 1, Ley N°20.008
Asignacion de Mejoramiento de la Gestién Municipal, Art. 1, Ley N°20.008
Trabajos Extraordinarios del Afio

Comisiones de Servicios en el Pais del Afio

Comisiones de Servicios en el Pais Capacitacion

Aguinaldo de Fiestras Patrias

Aguinaldo de Navidad

Bono de Escolaridad

Bono Extraordinario Anual

Bonificacion Adicional al Bono de Escolaridad

Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales

Sueldos

Aportes del Empleador

Dietas de Concejales

Gastos por Comisiones y Representaciones del Municipio
Otros Gastos

Prestaciones de Servicios en Programas Comunitarios

Para Personas

Para Animales

Textiles y Acabados Textiles

Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas

Calzado

Para Vehiculos

Para Calefaccion

Para Otros

12/01/2016

18/01/2016

18/01/2016

18/01/2016

12/01/2016

18/01/2016

18/01/2016

Enlace

Enlace

Enlace

Enlace

Enlace

Enlace

Enlace


http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 7-2016.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 8-2016.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 8-1
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 8-2016.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 7-2016.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 8-2016.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 8-2016.pdf

Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal

17,525
30

200
1,500
500
1,130
1,360
1,100
31,565
15,215
4,800
2,000
600
138,725
100

20
34,465
311,560
15,560
3,935
5,000
12,300
9,000
11,500
175
26,000
25,000
10

200
12,000
500
150
300
1,810
5,275
5,200
181,000
50,000
56,500
156,800
36,000
10
1,300
23,685
300
1,800
100
44,895
146,800
10

10
7,960
6,600
17,040
1,075

22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22

04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
05
05
05
05
05
05
05
05
06
06
06
06
06
06
06
06
07
07
07
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
09
09
09
09
09
09

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
999
001
002
003
004
005
006
007
999
001
002
003
004
005
006
007
999
001
002
999
001
001
002
003
004
005
007
007
007
007
010
011
999
002
003
005
999
999
999

000
000
001
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
001
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
001
002
001
000
001
000
001
002
003
003
000
000
000
001
000
000
001
002
003

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
001
002
000
000
000
000
000
000
000
000
000

Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos

Materiales de Oficina

Textos y Materiales de Ensefianza

Recarga de Extintores

Productos Farmacéuticos

Materiales y Utiles Quirtirgicos

Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros
Materiales y Utiles de Aseo

Menaje para Oficina, Casino y Otros

Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales
Materiales para Mantenim. y Reparaciones de Inmuebles
Repuestos y Acces. para Manten. y Repar. de Vehiculos
Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos
Equipos Menores

Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plasticos
Productos Agropecuarios y Forestales

Materias Primas y Semielaboradas

Otros Materiales y Suministros

Electricidad

Agua

Gas

Correo

Telefonia Fija

Telefonia Celular

Acceso a Internet

Otros

Mantenimiento y Reparacion de Edificaciones
Mantenimiento y Reparacion de Vehiculos
Mantenimiento y Reparacién Mobiliarios y Otros
Mantenimiento y Reparacion de Maquinas y Equipos de Oficina
Mantenimiento y Reparacion Maquinaria y Equipos de Produccién
Mantenimiento y Reparacion de Otras Maquinarias y Equipos
Mantenimiento y Reparacion de Equipos Informaticos
Otros

Servicios de Publicidad

Servicios de Impresion

Otros

Servicios de Aseo

Disposicion Final

Servicios de Guardias

Servicios de Mantencién de Jardines

Servicios de Mantencion de Alumbrado Publico
Servicios de Mantencion de Seméaforos

Permisos de Circulacién de Vehiculos Municipales
Pasajes, Fletes y Bodegajes-Traslados

Autopistas - Otros

Convenios Universidades e Institutos

Servicios de Suscripcion y Similares

Servicios de Produccion y Desarrollo de Eventos
Otros

Arriendo de Edificios

Arriendo de Vehiculos

Arriendo de Maquinas y Equipos

Arriendo Programa Licencias de Conducir

Otros Arriendos, Amplificaciones e lluminacion

Otros Arriendos

11

11
11

28/01/2016

28/01/2016
28/01/2016

Enlace

Enlace
Enlace


http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 11-2016.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 11-2016.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 11-2016.pdf

Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal

10,000
10
5,000
14,000
200
22,360
18,565
15,000
10

100

10

100

10
20,000
37,500
12,000
12,000
3,000
27,210
5,500
12,030
4,800
7,500
1,000
306,250
8,000
4,740
6,000
4,000
8,000
150,000
150,000
1,000
10
1,200
10

10

10
3,500
1,000
1,000
5,000
500
1,000
200
29,300

22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
26
26
26
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
31
31
31
31
31
31
31
31
31

10
10
11
11
11
11
12
12
12
12
12
12
12
01
01
01
01
01
01
01
01
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
01
04
04
01
02
03
04
05
05
06
06
07
07
99
02
02
02
02
02
02
02
02
02

002
004
002
003
003
999
002
003
004
005
005
006
999
004
005
005
005
006
007
008
008
002
080
080
090
092
099
099
100
100
101
101
000
001
001
000
000
000
000
001
999
001
002
001
002
000
002
002
002
002
002
002
002
002
002

000
000
001
001
002
000
000
000
000
001
002
000
000
001
001
003
004
000
000
001
002
001
001
002
001
001
001
002
001
002
001
002
000
001
002
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
006
008
014
015
020
021
023
024
029

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos

Primas y Gastos de Seguros

Gastos Bancarios

Cursos de Capacitacion

Mantencion de Software

Otros Servicios Computacionales

Otros

Gastos Menores

Gastos de Representacion, Protocolo y Ceremonial

Intereses, Multas y Recargos

Gastos Notariales y Judiciales

Otros Derechos y Tasas

Contribuciones

Otros

Fondeve

Subvenciones Diversas Instituciones

Corporacién Deportiva Municipal

Corporacién Cultural Municipal

Voluntariado

Asistencia Social a Personas Naturales

Juguetes para Nifios de la Comuna

Premios y Otros Varios

Multa Ley de Alcoholes

A la Asociacion Chilena de Municipalidades

A Otras Asociaciones

Aporte Afo Vigente

Art. 14, N° 6 Ley N°18.695

Corporacién Judicial de la Regién Metropolitana

A otras Entidades Publicas(Vialidad y otros)

R.M.T.N.P.

A Otras Municipalidades Multas TAG

A Educacion

A Salud

Devoluciones

Arancel 8%

Arancel $ 2.700

Terrenos

Edificios

Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos de Oficina

Otras

Equipos Computacionales y Periféricos

Equipos de Comunicaciones para Redes Informaticas

Programas Computacionales

Sistemas de Informacion

Otros Activos No Financieros

Consultoria/Proyecto 2009:Construccién Soluciones Sanitarias Comalle

Consultoria/Proyecto 2009:Construccioén Soluciones Sanitarias Morza Abajo

Consultorias/Proyecto 2011:Estudio y Disefio de Ingenieria para la solucion integral APR las Moreras
Consultorias/Proyecto 2011:Estudio y Disefio de Ingenieria para la solucién integral de APR El Cisne
Consultoria Proyecto 2012: Estudio y Disefio de Ingenieria para la solucién integral de APR Hacienda Teno
Consultoria /Proyecto 2012: Estudio y Disefio de Ingenieria para la Construccion del Alcantarillado
Consultoria Proyecto 2013:Solucién de Alcantarillado con Planta de Tratamiento de Aguas Servidas
Consultoria/Proyecto 2013: Disefio de Ingenieria Pasarela Peatonal Linea Ferrea Frente Calle Dr. Fatindez
Consultoria Proyecto 2013:Solucién para el Tratamiento de Aguas Servidas Estrella de Huemul
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Consultoria/Proyecto 2014: Solucién de Alcantarillado Planta de Tratamiento Santa Rosa
Consultoria/Proyecto 2014:Disefio de Pavimentacion Sector Viluco Bajo

Consultoria/ Proyecto 2014: Asistencia Técnica Saneamiento Sanitario Comuna de Teno
Consultorias/Proyecto 2015: Asesoria Técnica Saneamiento Sanitario Comuna de Teno
Consultorias / Proyecto 2016

Consultorias / Proyecto 2016

Terrenos/Proyecto 2015:Terreno Planta de Tratamiento de Aguas Servidas El Cisne

Obras Civiles/Proyecto 2014:Mejoramiento Planta De Tratamiento De Aguas Servidas De San Leon De Morz
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